2

[image: ]
Муниципальный район «Белгородский район» Белгородская область
ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОСЕЛОК ОКТЯБРЬСКИЙ»
сорок третье заседание собрания четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«26» июля 2022 года				                               	                    № 278

Об увековечении памяти героического подвига Героя России Ю.А. Чумака, погибшего при проведении контртеррористической операции
в Северо-Кавказском регионе

[bookmark: _GoBack]	Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Белгородской области                            от 23 сентября 2009 г. № 88 «О Белгородском областном координационном совете по увековечению памяти выдающихся людей», решением Муниципального совета Белгородского района от 26 октября 2017 г. № 574              «Об утверждении Положения об увековечении памяти выдающихся граждан,                в том числе Почётных граждан Белгородской области, исторических событий на территории муниципального района «Белгородский район» Белгородской области», решением поселкового собрания городского поселения «Поселок Октябрьский» от 31 октября 2017 г. № 297 «Об утверждении Положения                    об увековечении памяти выдающихся граждан, в том числе почётных граждан Белгородской области, исторических событий на территории городского поселения «Поселок Октябрьский».
	поселковое собрание городского поселения поселок Октябрьский решило:
1. Увековечить память героического подвига, Героя России Юрия Алексеевича Чумака погибшего при проведении контртеррористической операции в Северо-Кавказском регионе, путём установки бюста Герою России Ю.А. Чумаку на территории МОУ «Октябрьская СОШ им. Героя России Ю.А. Чумака», по адресу: Белгородская область, Белгородский район,                                  п. Октябрьский, ул. Чкалова д. 30.
2. Рекомендовать директору МОУ «Октябрьская СОШ им. Героя России Ю.А. Чумака» (Черендиной Л.В.) направить в Межведомственную Комиссию                                по увековечению памяти значимых событий и выдающихся граждан муниципального района «Белгородский район» Белгородской области ходатайство, содержащее необходимые общие сведения об историческом событии.
3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородской район» Белгородской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по нормативной деятельности, вопросам местного самоуправления и депутатской этике поселкового собрания городского поселения «Поселок Октябрьский» (Кушнир С.Д.).

Председатель поселкового собрания
городского поселения «Поселок Октябрьский»                          В.Е. Булгаков
image1.png